
 
 
 

Strona 1 z 2 

 

  
Nr sprawy 14/2024/R         Bydgoszcz, dnia 14.06.2024 r. 

 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPROSZENIA 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyłączonego ze stosowania ustawy 

z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, prowadzonego w trybie „zapytania ofertowego” 

poniżej 130 000 zł pn.: 

 

DOSTAWY PRODUKTÓW LECZNICZYCH 

 

W związku ze złożonymi pytaniami do treści ZAPROSZENIA Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający mając na uwadze treść par. 2.2 umowy oczekuje, że zamówienia „cito” mogą składane 

być całodobowo? Wykonawca oferuje dostawę w terminie 12 godzin od daty złożenia zamówienia, w tym 

w soboty, niedziele i święta, natomiast nie ma możliwości całodobowego zamawiania produktów. Dział 

zamówień czynny jest w standardowych godzinach pracy biurowej w dni robocze. Wykonawca nie jest w 

stanie utrzymywać całodobowo personelu w celu przyjmowania zamówień na leki, nie ma takiego 

obowiązku na podstawie  przepisów dotyczących obrotu lekami, zaś ewentualne zamówienia całodobowe 

wymagałyby zmiany regulaminu pracy u Wykonawcy. W świetle powyższego Wykonawca wnosi o 

wyjaśnienie, czy zamawiający oczekuje dostępności całodobowego telefonu/faksu w celu złożenia 

zamówienia, a jeśli tak – Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na taki, gdzie zamówienia przyjmowane są 

w dni robocze w typowych godzinach pracy (np. w godzinach pracy Szpitala). 

Odpowiedź: Zgodnie z §2 ust. 2 projektu umowy zamówienia będą składane w dni robocze – od 

poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-15:00. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.10? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie 

wskazanym w par. 3.11 i nast. i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem 

podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji 

przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie 

poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia”  „zwrócono towar”. Jest to 

niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC 

zakładają, że dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem 

być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §2 ust. 10 projektu umowy, stanowiącego Załącznik 

nr 3 do Zaproszenia. W pytaniu Wykonawca błędnie wskazuje na §3 ust. 10 i ust. 11 projektu 

umowy. 
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Pytanie nr 3 

Czy w par. 4.5  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki 

podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej 

grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym 

czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy 

zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Czy w par 5.1 Zamawiający zamiast kary kwotowej wprowadzi karę procentowa, np.0.2% wartości danej 

dostawy za każdy dzień zwłoki? Obecne zapis grożą naliczeniem kary w kwocie rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Czy w par 5.2 Zamawiający zamiast kary kwotowej wprowadzi karę procentowa, np.0.2% wartości 

reklamowanej dostawy za każdy dzień zwłoki? Obecne zapis grożą naliczeniem kary w kwocie rażąco 

wygórowanej.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Czy w par 5.1 Zamawiający zamiast kary kwotowej wprowadzi karę procentowa, np.0.2% wartości 

reklamowanej dostawy za każdy dzień zwłoki? Obecne zapis grożą naliczeniem kary w kwocie rażąco 

wygórowanej.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego Zamówienia.  

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część Zaproszenia do złożenia oferty dot. powyższego zamówienia. 

 

Termin oraz godzina składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie: 

 

18.06.2024 r. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:15 – otwarcie ofert 

 
 

z up. Dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 

im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 

dr n. med. Danuta Kurylak 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Joanna Przybył  
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów  
Tel. 52 32 62 104, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl  
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